
 

 

ＰＴＡ会長あいさつ 

 

 

今年度ＰＴＡ会長を務めさせていただきます佐々木と申します。

会員の皆様には、日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

また、ＰＴＡ役員・評議員を引き受けてくださった皆様には、大変感謝申し上げます。

一年間、ご負担をおかけすることがあると思いますが、どうぞ宜しくお願い致します。 

さて、今年度は４月から、新型コロナウィルスの蔓延により学校が臨時休校となり、

保護者の皆様も困惑し、先生方におかれましても大変ご苦労されていることと存じます。

そして誰よりも生徒達自身が一番不安な気持ちでいることでしょう。この先、生徒全員

が安心して学習でき、自分の目標に向かって笑顔で学校生活を送ることが、私達の一番

の願いです。その為には、保護者と学校がお互いの思いや意見を言い合える関係が必要

です。私はその架け橋になりたいと思います。 

未だ先行きが見えない中、今年度はどのようなＰＴＡ活動が行えるかわかりませんが、

生徒達、ＰＴＡ会員の皆様にとって、良いと思うことは何でも挑戦する所存です。そし

て、内容のわかりやすい、皆様が気軽に参加したいと思えるＰＴＡ活動を目指します。 

一年間、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

佐々木 みゆき 

 


